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ישראל בעיני התורה, ור"ל אותו גוף פוליטי דמוקרטי השולט על תושבי ארץ ישראל. והנה עלינו לדון מהו ערך מדינת 

 קיימות ג' דרגות בערכי התורה, קדושה חולין וטומאה. ועלינו לבאר באיזה דרגא היא מדינת ישראל.

 

יא חולין אלו שאומרים המדינה היא קדושה ס"ל דמציאות המדינה היא ראשית צמיחת הגאולה; ואלו שאומרים שה

ס"ל שדומה היא בערכה לממשלת צרפת ושאר המדינות אשר אינם קדושים או טמאים אלא חולין ויש בהן צורך 

להכשרת היישוב; ואלו שאומרים שהיא טמאה ס"ל דהיא ממשלה אשר תומכת בכפירת עול מלכות שמים, ועוד שהיא 

 בנויה אהפרת השבועה ד "אל יעלו בחומה ) בכח ובחזקה ( ". 

 

ואין אנו מדברים על עצם ריבוי היישוב בארץ ישראל אלא  –כאורה אי אפשר לומר שהיא קדושה וראשית הגאולה ול

שהרי בכדי שיהיה ראשית צמיחת הגאולה ע"כ צריך  -מציאות גוף הפוליטי של מדינת ישראל בריבונות יהודית דוקא

שלטון מלך המשיח בזמן הגאולה, ואפ' קשר כל להיות איזה שייכת וקשר בין מצב מציאות שלטון המדינה לבין מצב 

דהו שנוכל לומר דזו אתחלתא דזו. אולם האמת היא להיפך, שממשלת המדינה וממשלת המשיח הם שני הפכים 

בתכלית. שהרי יסוד כל התורה הכולה היא קבלת עול מלכות שמים , " קבלו מלכותי ואחר כך קבלו גזירותי ", . וענין 

היכי תימצי למלכות שמים, כלומר כח השלטון אשר למלך  בית דוד נובע מכח השלטון של מלך מלכות בית דוד הוא 

מלכי המלכים, אשר אין המלך נמנה אלא ע"פ ב"ד הגדול ונביא, ור"ל דנמנה מאת הקב"ה ע"י גילוי של ב"ד הגדול 

ף, וכמש"כ הרמב"ם  }הל' מלכים ונביא אשר דבריהן דבר ה'. ואם יגזור המלך גזירה נגד דברי התורה אין בו שום תוק

ג' ט' {דברי הרב ודברי העבד דברי מי שומעין. ובזה ענין מלכות בית דוד הוא מלכות שמים ממש, אשר אנו משועבדים 

לקיים גזירת המלך רק משום שהן הן גזירת הקב"ה. שאני לגמרי ממשלת מדינת ישראל הדמוקרטית אשר כח ממשלתה 

 וכלשון מגילת העצמאות " השלטונות הנבחרים " ור"ל ע"י נובעת מרצון רוב בני אדם, 

 

רוב בני אדם. ואם היו מחליטים רוב בני אדם לקבוע חוק  נגד התורה היה זה קבוע בחוק והיו בני המדינה משועבדים 

, יסוד שכל חוקי הממשלה יתקיימו אך ורק ע"פ חוקי התורה -מחמת שלטון המדינה לקיימה. ואף אם היו קובעים בחק

מ"מ אף בזה במדינה דמוקרטית בהכרח יש כח ברוב הצבור לבטל ולשנות כל חוק שהוקבע. וסוף דבר שליטת מדינה 

דמוקרטית היא שליטה הנובעת מ" איש כל הישר בעיניו יעשה ", וזה תכלית ההיפוך משליטת מלכות בית דוד אשר 

ציאות ממשלת מדינת ישראל ראשית צמיחת נובעת מקבלת עול מלכות שמים. וא"כ הדבר פשוט לכאורה  דאין במ

 הגאולה .

 

וכל זה האף שנוסח מגילת העצמאות מתארת  התחדשות ממשלת מדינת ישראל כחזרה למצב של ריבונות יהודית 

 בארץ ישראל כמו שהיה בימי מלכי בית דוד, ולהאמור אין זה כי אם הבל ורעות רוח.

 

דינת ישראל טמאה היא וממשלת כפירה, אולם אף זה לכאורה אינו והשתא היה נראה לכאורה כדעת אלו הסוברים דמ

נכון. והרי דומה לזה יש לשאול האם מותר להשתתף בממשלה דמוקרטית במדינה נוצרית. והתשובה תלויה בזה, האם 

עיקר הממשלה נעשית לשלוט בעניינים שבין אדם למקום או בעניינים שבין אדם לחבירו. ומאחר וע"פ רוב תכלית 

משלות אינן אלא לשלוט בעניינים שבין אדם לחבירו, וכמאמרם ז"ל דאלמלא מורא מלכות היה איש את אחיו חיים המ



בלעו, ובעניינים שבין אדם למקום לא נכללו תחת שליטת הממשלה כלל, התם בודאי מותר הוא להשתתף באותו 

לכן אין בעצם השתתפותו  בה שום כניעה ממשלה מאחר וכל תכליתה אינה אלא שליטה בעניינים שבין אדם לחבירו, ו

לשלטון של כפירה נגד מלכות שמים. ובפרט במדינה אשר נוסדה על תנאי חופשיות הדת, וכמבואר במגילת העצמאות, 

אשר מהות חפשיות זו היינו סילוק והעדר שליטת הממשלה מעניינים שבין אדם למקום. ואע"ג שאסור לדון אפילו 

בחוקי הערכאות, מ"מ בזמן שא"א לדון בבית דין ע"פ דיני התורה משום דלא ציית בעל דינו דינים שבין אדם לחבירו 

להוראת ב"ד, הלא ב"ד נותנין רשות לדון בערכאות. וכן הדבר הזה, אשר ביישוב ארץ ישראל יש הכרח למורא מלכות 

, ממילא יש מקום לב"ד להרשות דאל"כ איש את אחיו חיים בלעו, ורוב תושביה בעוונתינו הרבים לא צייתי לבי דינא

לקבוע חוקי ערכאות לדון בהם במקום דאינשי לא ציית לבי דינא. וסוף דבר הרי השתתפות בממשלה דמוקרטית בכה"ג 

 לא גרע מכל הסכם בין 

 

 

ישראל לאינו יהודי בעניינים שבין אדם לחבירו, אשר אין בהסכמה לדון דיניהם באופם שלא יגיע לאיש את אחיו חיים 

 בלעו שום הסכמה לאמונותיו ודעותיו של השני. 

 

והשתא לענין שבועת אל יעלו בחומה, הלא עיקר הנקודה היא לאיזה מטרה השתמשו היהודים בכח ובחזקה, ואם 

למטרת כיבוש הארץ הרי זה הפרת השבועה, ואם למטרת הגנה לאלו שמסרו נפשם לקיים מצות יישוב הארץ אין לך 

אם נניח שהיו כאלה וכאלה, הרי עצם בסיס של התהוות המדינה היתה מחמת הסכמת ממשלת מצוה גדולה מזו. ואף 

הבריטי ואיגוד האומות ) כמבואר במגילת עצמאות (, ולא מחמת כיבוש בכח, ולכן נראה דאין בעיקר התהוותה הפרה 

 בשבאעת אל יעלו בחומה.

 

ולין, וכשאר ממשלות העמים אשר הם לצורך וסוף דבר נראה שמדינת ישראל אינה לא קדושה ולא טמאה אלא ח

היישוב שלא יבא לידי איש את אחיו חיים בלעו, מאחר ועדיין לא זכינו למלכות מלך המשיח, שיבא במהרה בימינו 

 אמן.

 

 


